
 1 

Dodatek č. 20  k pojistné smlouvě č. 400 034 121  
 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel”) 
 

a 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum 
IČ: 70892156 

(dále jen „pojistník“) 
 
 
 

 
1) 
   S účinností od 17.02.2017 se v seznamu nemovitostí Ústeckého kraje u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
   služba Ústeckého kraje, p.o. upravuje textace a čísla již pojištěných nemovitostí a zahrnuje se další místo pojištění  
   Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem. 
 

      pojistná částka 

 Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o. 

J.E.Purkyně, č.p. 3333, p.p.č. 4311/3, 
k.ú. Most II 

budova 21 699 392 Kč 

Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem Hlavní budova  53 671 000 Kč 

Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem Přístřešek na auta 1 493 000 Kč 

Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem 
Dispečink, spojovací 

chodba 
17 319 618 Kč 

V Lukách 3344, Ústí nad Labem Heliport 23 145 000 Kč 

Důlce 2751/2, 2751/4, Ústí nad Labem Garáže 12 431 000 Kč 

Duchcovská 3234, Teplice (parcely č. 
3455/16 a č.3455/42) 

Hlavní budova + přístavba 
(garáže) 

49 754 000 Kč 

Duchcovská 3234, Teplice (parc.č. 
3455/41 a 3455/1) 

Přístřešek na auta, vč. 
spojovací chodby + 

zakrytí přístupového 
chodníku 

1 485 000 Kč 

Duchcovská 3234, Teplice, číslo 
parcely 3437/5 

mycí box a garáže 6 155 222 Kč 

Studentská 1001, Žatec, parcela č. 
1165/4 

Hlavní budova 13 820 000 Kč 

Studentská 1001, Žatec, parcela č. 
4003 

Garáže 765 000 Kč 

Studentská 1001, Žatec, číslo parcely 
1165/10 

Garáže + kanceláře 3 104 000 Kč 

Valovská 606, Podbořany číslo parcely 
371 

Hlavní budova 12 929 000 Kč 

Beethovenova 5607, Chomutov, číslo 
parcely 4071/76 

Hlavní budova 47 572 000 Kč 

Golovinova 1983, Kadaň, číslo parcely 
3178/1, 3178/2, 3176/3, 3177/4 

Hlavní budova, včetně 
přístavby garáží 

20 532 000 Kč 



 2 

Rybalkova 2748, Louny, číslo parcely 
1873/2 

Hlavní budova 17 284 000 Kč 

Žitenická 2224/28, Litoměřice, 
č.parcely 3886/18 a 3886/26 

budova ZZS 30 000 000 Kč 

Ovocná 827/5, Děčín,číslo parcely 
3634/2,3,4 

Garáže 4 446 000 Kč 

Ovocná 827/5, Děčín, číslo parcely 
3634/5 

Dílna 7 135 000 Kč 

Komenského 827, Česká Kamenice, 
č.parcely 619 

budova ZZS 9 386 000 Kč 

Zelená 1545/11, Rumburk, parcela č. 
2777/6,  

budova ZZS 21 718 856 Kč 

Žižkova 2464, Roudnice nad Labem výjezdová základna 18 875 027 Kč 

 
 

2) 
   S účinností od 17.03.2017 se ze seznamu nemovitostí Ústeckého kraje vyřazují: 

Střední škola technická, 
gastronomická a 
automobilní, Chomutov 

Trocnovská bez čp.,parcela č. 2468/2, 
Chomutov 

garáž, Trocnovská          147 946 Kč  

Sokolská 2767, Chomutov 
rodinná vila, 
Trocnovská 

    19 755 442 Kč  

Obcodní akademie generála 
F.Fajtla Louny 

Poděbradova 639, Louny budova školy ŠJ     42 104 000 Kč  

Poděbradova 634, Louny 
budova školy, bývalý 
DM 

    16 214 000 Kč  

Střední škola řemesel a 
služeb, Děčín IV, Ruská 147 

Železnická 1627, Děčín budova       9 215 000 Kč 

Vítězství 415, Boletice nad Labem budova      12 889 000 Kč 

 
   S účinností od 17.03.2017 se do seznamu nemovitostí Ústeckého kraje zařazují: 

Galerie výtvarného umění 
Most, příspěvková organizace 

Kovářská 1232, Louny budova 100 390 000 Kč 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace 

Petrohrad č.p. 4 budova 3 963 000 Kč  

 
 

3) 
   S účinností od 17.03.2017 se předmět pojištění „Soubor venkovního mobiliáře na území ČR“ rozšiřuje o „soubor oplocení 
   (ploty, plotové prvky)“ 
 

Pojištění venkovního mobiliáře na území ČR 
Pojišťuje  se majetek Ústeckého kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje umístěný na veřejném prostranství, 
jako např.: 
-  lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče,  
-  dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky, turistická databanka Ústeckého kraje, 
-  informační a orientační systém průmyslové zóny Triangle (dopravní a orientační značení, informační billboardy), 
-  billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule, 
-  internetové kiosky (18 ks), 
-  pamětní kameny, pamětních desky, pomníky, památníky, sochy, boží muka, hrobky na hřbitově, vybavení hřbitovů, včetně        

kapliček, drobných staveb, oplocení, kolombarií a dalšího příslušenství, 
-  fontány, kašny, vodotrysky, pítka, 
-  zábradlí, stojany na kola, závory, 
-  samostatně stojící rozvodové stanice, kolektory, 
-  kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství,  
-  cyklostezky včetně mobilních sčítačů a dalšího příslušenství (komunikace, zábradlí, odpočívadla, zpevněné plochy, vodící   

lávky pro jízdní kola apod.), 
-  gabionové zdi a stěny, opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a čekárny, 
-  kotevní prvky mobilních protipovodňových stěn vč. čerpadel a ostatního příslušenství,  
-  přístavní mola, části dílenské lodi včetně středotlakého potrubí (délky cca 500m) a spojovací lávky 
-  vánoční výzdoba, 
-  parkovací systémy včetně závor,  



 3 

- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory veřejného rozhlasu, 
- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství 
- zastávky MHD, 
- informační vitríny, 
- zařízení proti střetu vozidel se zvěří, 
- strážní věže, 
- soubor oplocení (ploty, plotové prvky) 
- apod. 
 

4) 
    S účinností od 05.04.2017 se v oddíle Pojištění odpovědnosti sjednává: 
    Smluvní ujednání pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby 

 Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za 
škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních předpisů, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba vykonávající veřejnou 
službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena. 
 
Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání. 
 
Pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způsobené: 

 jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmou na jmění vyplývající z újmy na  zdraví, 
při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou škodu), 

 jinak než při výkonu veřejné služby, 

 pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek 
 

Sublimit pro toto ujednání činí 1 000 000,- Kč pro každou pojistnou událost,  max. 2 000 000,- Kč pro jedno pojistné období. 
Maximální počet pojištěných osob:  50 
Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se sjednává bez spoluúčasti pojištěného na pojistném plnění. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

    Roční pojistné za toto připojištění:  15 000,- Kč 
    Poměrné pojistné za toto připojištění (05.04.2017 - 01.04.2018):   14 835,- Kč 
 
 

5) 
 

S účinností od 01.04.2017 se u  následujících nákladů sjednává limit plnění: 
 
Znovupořízení věci dle nových norem 
Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou považované i 
náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně 
závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve 
výši 500 000,- Kč. 
 
Náklady na znalecké posudky 
Pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný. Toto pojištění se sjednává 
s ročním limitem plnění ve výši 500 000,- Kč. 
 
Náklady na výměnu nepoškozených věcí z estetických důvodů 
Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené na obnovu nepoškozených 
pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné 
obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil.  Toto pojištění se sjednává s ročním limitem 
plnění ve výši 500 000,- Kč. 
 

6) 
Sjednává se pojištění příspěvkových organizací Ústeckého kraje dle přiložených přehledů pojištění platných pro jednotlivé 
příspěvkové organizace. 
Pojistné za pojištění jednotlivých přispěvkových organizací je uvedeno v rozpisu, který je rovněž přílohou tohoto dodatku. 
 

 
 
 
Celkový doplatek pojistného za tento dodatek ve výši 14.848,- Kč  bude pojistníkem uhrazen na účet pojišťovacího  
makléře RESPECT,  a.s., číslo účtu 

 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy:    
- seznam příspěvkových organizací a příslušného pojistného 
- přehledy pojištěného majetku jednotlivých příspěvkových organizací 
 
 
 

Pojistník tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………………..   ze dne ………. 

 
 
 
 

Podpisy smluvních stran: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..…………………..…..    ………………………………………… 

pojistník   pojistitel 


